Nº 11, segunda-feira, 17 de janeiro de 2005 252 ISSN 1677-7050

GOMES, Matrícula 2026-5, da função de confiança de Chefe de
Serviço, Código FC-3, exercida no Serviço de Arquivo da Diretoria
Técnica de Comunicação Administrativa-SEMAT/SEGEDAM.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURO MOREIRA BARBOSA

<!ID496132-0>PORTARIA No- 92, DE 14 DE JANEIRO DE 2005

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1o- da Portaria-TCU
no- 13, de 3 de janeiro de 2005, resolve:

Art. 1o- É designado o Técnico de Controle Externo (Área
Apoio Técnico e Administrativo) EDVALDO SILVA DOS REIS,
Matrícula 2758-8, para exercer, no Serviço de Arquivo da Diretoria
Técnica de Comunicação Administrativa-SEMAT/SEGEDAM, a fun-
ção de confiança de Chefe de Serviço, Código FC-3, constante da
Resolução-TCU no- 147, de 28 de dezembro de 2001.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURO MOREIRA BARBOSA

CÂMARA DOS DEPUTADOS

<!ID495389-0>ATO DE 13 DE JANEIRO DE 2005

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa nº 106, de 26 de novembro de 1998, Resolve,

Nos termos do artigo 1º, caput e § 4º, da Lei nº 9.506, de 30
de outubro de 1997, conceder pensão a FREDERICO MARTINS DA
SILVA, na condição de pessoa designada, dependente economica-
mente da ex-servidora ALBA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE,
falecida em 16 de julho de 2003, correspondente a 50% (cinqüenta
por cento) dos proventos da ex-servidora, de acordo com os artigos
28, inciso II; 31, inciso I, alínea "e"; 38, in fine, e 42 da Lei nº 7.087,
de 29 de dezembro de 1982, a partir de 17 de julho de 2003.

JOÃO PAULO CUNHA

DIRETORIA GERAL

<!ID495267-0>PORTARIA No- 154, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA CÂMARA DOS DEPUTADOS,
no uso de suas atribuições, resolve:

I - Outorgar Permissão de Uso, a partir de 28 de dezembro
de 2004, do imóvel funcional residencial situado na SQN 112, Bloco
D, apartamento 505, de propriedade da União, administrado pela
Câmara dos Deputados e reservado para atendimento das necessi-
dades do Poder Legislativo, a CELSON FRANCO.

II - Consignar que a formalização do ato de ocupação dar-se-
á na entrega das chaves ao permissionário, mediante Termo cuja
assinatura determina plena ciência e aceitação dos dispositivos legais
e regulamentares que disciplinam o uso de imóveis residenciais fun-
cionais e dos ditames da Convenção e Regulamento Interno do Edi-
fício.

SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE
ALMEIDA

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID496000-0>PORTARIAS DE 13 DE JANEIRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, com base no artigo 33,
VIII, da Lei nº 8.112/90, e no artigo 65, IX, “p”, do Regulamento da
Secretaria, e considerando o que consta do processo nº 321.503/2005,
resolve:

No- 21 - Declarar vago, a partir de 07 de janeiro de 2005, o cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, ocupado por Márcio Pina Marques de Sousa, em razão de sua
posse em outro cargo público, inacumulável.

<!ID496001-0>

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso I do
artigo 35 da Lei nº 8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65
do Regulamento da Secretaria, resolve:

No- 22 - Dispensar, a partir de 07 de janeiro de 2005, Márcio Pina
Marques de Sousa, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente III,
nível FC-03, do Gabinete do Ministro Carlos Britto.

<!ID496002-0>

Poder Judiciário
.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, com base no artigo 33,
VIII, da Lei nº 8.112/90, e artigo 65, IX, “p”, do Regulamento da
Secretaria, e considerando o que consta do processo nº 321.505/2005,
resolve:

No- 23 - Declarar vago, a partir de 10 de janeiro de 2005, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por Luciane de Lucena Oliveira, em razão de sua
posse em outro cargo público, inacumulável.

<!ID496003-0>

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso I do
artigo 35 da Lei nº 8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65
do Regulamento da Secretaria, resolve:

No- 24 - Dispensar, a partir de 10 de janeiro de 2005, Luciane de
Lucena Oliveira, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente II,
nível FC-02, do Gabinete do Senhor Ministro Eros Grau.

<!ID496004-0>

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, com base no artigo 33,
VIII, da Lei nº 8.112/90, e no artigo 65, IX, “p”, do Regulamento da
Secretaria, e considerando o que consta do processo nº 321.504/2005,
resolve:

No- 25 - Declarar vago, a partir de 07 de janeiro de 2005, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por Thaise Braga Castro, em razão de sua posse
em outro cargo público, inacumulável.

SALATIEL GOMES DOS SANTOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID496312-0>PORTARIA No- 40, DE 14 DE JANEIRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento
Interno e com base no inciso I do art. 2º da Portaria nº 204, de
26.09.2002, resolve:

Designar IDENIR SANTOS DE OLIVEIRA, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente de Chefia, Nível FC-04, da Secretaria de Documentação e
Informação.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID495249-0> PORTARIA No- 17, DE 13 DE JANEIRO DE 2005

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência
que lhe é subdelegada pelo art. 1º, VI, da Portaria/DG nº 260, de 13
de agosto de 2004, e considerando o que consta do processo STJ
4960/1997, resolve:

DECLARAR vago, com efeito retroativo a 10 de janeiro de
2005, nos termos do art. 33, VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, classe
"B", padrão 7, do quadro de pessoal do Superior Tribunal de Justiça,
ocupado pelo servidor FRANCISCO ERIVALDO MACHADO DE
AGUIAR, em virtude de sua posse em outro cargo público ina-
cumulável.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID494220-0>PORTARIA No- 12, DE 12 DE JANEIRO DE 2005

A DIRETORA GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de com-
petência conferida pela Portaria nº280/PRES, de 25.04.03, resolve:

DESIGNAR a servidora MARIA ADELAIDE DA PAZ
ARAUJO, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir o Diretor da Divisão de Pro-
dução Gráfica e Editorial, CJ-1, PEDRO HIKARU OISHI, da es-
trutura da Secretaria de Documentação e Produção Editorial, no pe-
ríodo de 03.01.2005 a 12.01.2005, por motivo de férias do titular.

MARIA LÚCIA MENDES PEDROSO DE LIMA

3ª REGIÃO

<!ID496124-0> ATOS DE 13 DE JANEIRO DE 2005

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da
República, resolve:

No- 7.344 - NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso pú-
blico, obedecida a ordem de classificação, os candidatos abaixo no-
minados para exercerem os cargos a seguir relacionados, conforme
Lei nº 10475, de 27 de junho de 2002, do Quadro Permanente de
Pessoal da Justiça Federal de 1ª Grau, Seção Judiciária do Estado de
São Paulo:

1ª SUBSEÇÃO - SÃO PAULO
I - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA SERVIÇOS GERAIS -

ESPECIALIDADE SEGURANÇA E TRANSPORTE, Classe “A”,
Padrão 1:

JOAO BATISTA SIMOES CALIXTO, em vaga criada pela
Lei nº 10772, de 21 de novembro de 2003, cujas área de atividade e
especialidade foram definidas pelo Ato nº 8654, do Conselho da
Justiça Federal da Terceira Região, de 14 de junho de 2004.

5ª SUBSEÇÃO - CAMPINAS
I - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,

Classe “A”, Padrão 1:
SILVIA WOISKY DE OLIVEIRA CANO
SILVIA CARDOSO DE SIQUEIRA
LUCAS BIZI FRACASSI
SELMA REGINA RUY
JULIANA FENZ
PATRICIA JAVARONI MAZZALI, em vagas criadas pela

Lei nº 10772, de 21 de novembro de 2003, cuja área de atividade foi
definida pelo Ato nº 8919, do Conselho da Justiça Federal da Terceira
Região, de 29 de dezembro de 2004.

32ª SUBSEÇÃO - AVARÉ
I - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,

Classe “A”, Padrão 1:
CARLOS ALEXANDRE MURBACK, em vaga criada pela

Lei nº 10772, de 21 de novembro de 2003, cuja área de foi definida
pelo Ato nº 8919, do Conselho da Justiça Federal da Terceira Região,
de 29 de dezembro de 2004.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da
República, resolve

No- 7.345 - NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso pú-
blico, obedecida a ordem de classificação, os candidatos abaixo no-
minados para exercerem os cargos a seguir relacionados, conforme
Lei nº 10475, de 27 de junho de 2002, em vagas criadas pela Lei nº
10772, de 21 de novembro de 2003, cuja área de atividade e es-
pecialidade foram definidas pelo Ato nº 8919, do Conselho da Justiça
Federal da Terceira Região, de 29 de dezembro de 2004, do Quadro
Permanente de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau, Seção Ju-
diciária do Estado de São Paulo, nas Subseções abaixo relaciona-
das:

19ª SUBSEÇÃO - GUARULHOS
I - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, Classe

“A”, Padrão 1:
ELAINE OKADA DE FARIAS
II - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,

Classe “A”, Padrão 1:
ANTONIO EUVALDO DE SOUSA
SIRLEINE PEREIRA SANTANA
SIMONE SORDI
MOSART JACOBINA DE FREITAS
WELLINGTON GOMES LEAL
5ª SUBSEÇÃO - CAMPINAS
I - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, Classe

“A”, Padrão 1:
RUBENS CARLOS DE OLIVEIRA
11ª SUBSEÇÃO - MARÍLIA
I - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,

Classe “A”, Padrão 1:
FABIANO CESAR CRUZ GARCIA
RONALDO CANALLI GONCALVES
2ª SUBSEÇÃO - RIBEIRÃO PRETO
I - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,

Classe “A”, Padrão 1:
LEONARDO FERREIRA RESENDE
18ª SUBSEÇÃO - GUARATINGUETÁ
I - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,

Classe “A”, Padrão 1:
GILSON DE JESUS VITAL PAES
9ª SUBSEÇÃO - PIRACICABA
I - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,

Classe “A”, Padrão 1:
CELIA MARTA DE A F FERREIRA
3ª SUBSEÇÃO - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
I - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,

Classe “A”, Padrão 1:
ADRIANA DO NASCIMENTO

<!ID496125-0>

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da
República, resolve:

No- 7.346 - NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso pú-
blico, obedecida a ordem de classificação, os candidatos abaixo no-
minados para exercerem o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA, Classe “A”, Padrão 1, conforme Lei nº 10475,
de 27 de junho de 2002, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça
Federal de 1ª Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo:

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:50:42-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial